
 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 1 van 16 

Van dit verslag is de digitale versie ter publicatie aan rechtspraak.nl 
aangeboden. De inhoud daarvan is identiek aan de inhoud van dit fysieke 

verslag. 
 
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG      Nummer: 8 Datum: 16 februari 2015  
 

Gegevens onderneming : 1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon” B.V. 

   statutair gevestigd te Tegelen, gemeente 

Venlo; 

   2. HENK Grafimedia Center B.V. statutair 

gevestigd te Venlo. 

   3. Kurstjens Lease B.V. tevens h.o.d.n. 

Pollaert Mediacenter, statutair gevestigd te 

Haelen, gemeente Leudal; 

Faillissementsnummer : 12/227 F; 12/228 F en 12/ 229 F 

Datum uitspraak : 8 augustus 2012 

Curator : Mr. J.D.E. van den Heuvel 

R-C  : Mr. M.J.A.G. van Baal 

 

Activiteiten onderneming : Uitoefening van het drukkerijbedrijf 

Omzetgegevens  : 1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon” B.V. 

    2010: € 300.000,00 

    2011: € 255.000,00 

   2. HENK Grafimedia Center B.V 

    2010: € 3.764.286,00 

    2011: € 4.515.818,00 

   3. Kurstjens Lease B.V. 

    2010: € 401.077,00 

    2011: € 350.000,00    

Personeel gemiddeld aantal :  27 

 

Verslagperiode : 1 augustus 2015 t/m 15 februari 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 6 uur 54 minuten 

Bestede uren Totaal : 594 uur 54 minuten 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 2 van 16 

 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : 1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon” B.V. 

   Aandeelhouder: H.L.G. Kurstjens Holding B.V. 

   Bestuurder: H.L.G. Kurstjens 

   2. HENK Grafimedia Center B.V 

   Aandeelhouder: H.L.G. Kurstjens Holding B.V. 

   Bestuurder: H.L.G. Kurstjens 

   3. Kurstjens Lease B.V. 

   Aandeelhouder: H.L.G. Kurstjens Holding B.V. 

   Bestuurder: H.L.G. Kurstjens 

 

   De bedrijfsactiviteiten werden uitgeoefend in 

het bedrijfspand te Belfeld, waarbij 

organisatorisch geen onderscheid werd 

gemaakt tussen de drie vennootschappen. 

1.2  Winst en verlies : 1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon” B.V. 

   2011: € 2.264,00 (2010: - € 2.310,00) 

   2. HENK Grafimedia Center B.V 

   2011: - € 166.853,00 (2010: - € 356.907,00) 

   3. Kurstjens Lease B.V. 

   2011: € 5.009,00 (2010: - € 12.608,00) 

1.3 Balanstotaal : 1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon” B.V. 

   2011: € 2.707.884,00 (2010:€ 4.203.192,00) 

   2. HENK Grafimedia Center B.V 

   2011: 45. 944,00 (2010: € 57.717,00) 

   3. Kurstjens Lease B.V. 

   2011: € 31.823,00 (2010: € 88.585,00) 

1.4 Lopende procedures : Geen 

1.5 Verzekeringen : Er zijn een aantal bedrijfsverzekeringen 

gesloten via Cammaert assurantie te Reuver. 

1.6 Huur : a. Het bedrijfspand te 5951 DK Belfeld aan de 

Bremweg wordt gehuurd van Kurstjens 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 3 van 16 

vastgoed B.V. In verband met het 

faillissement is de huur opgezegd. 

   b. Gefailleerde huurde tevens een ruimte in 

het Groothandelsgebouw te Rotterdam, van 

waaruit drie werknemers werkzaam waren.  

   In verband met het faillissement is de huur 

opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement : Als gevolg van substantiële kosten en 

achterblijvende omzet, waren gefailleerden 

als gevolg van de geleden forse verliezen, 

geruime tijd onder toezicht geplaatst van de 

afdeling Bijzonder Beheer van de 

financierende bank zijnde Rabobank Maas en 

Leudal. In de periode voor het faillissement is 

met diverse partijen gesproken over een 

gehele of gedeeltelijke overname van de 

onderneming, maar dit heeft niet tot een 

concreet resultaat geleid. Omdat 

gefailleerden hun verplichtingen jegens de 

Rabobank (en andere crediteuren) niet meer 

konden voldoen en de belastingdienst op 4 

juli 2012 bodembeslag legde, heeft Rabobank 

de verstrekte financiering bij brief van 1 

augustus 2012 met onmiddellijke ingang 

opgezegd. Het drietal nadien gefailleerde 

vennootschappen alsmede H.L.G. Kurstjens 

Holding B.V. en een dochtervennootschap 

Huma B.V. werden gesommeerd om uiterlijk 

op 14 augustus 2012 de volledige schuld aan 

de bank te voldoen te weten € 4.553.295,24 

plus PM. Uit de notulen van de op 7 augustus 

2012 gehouden buitengewone vergadering 

van aandeelhouders blijkt dat aandeel-

houders, als gevolg van hierboven genoemde 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 4 van 16 

ontwikkelingen, besloten om het faillissement 

aan te vragen. Op 6 augustus 2012 werd de 

eigen aangifte tot faillietverklaring bij de 

rechtbank ingediend. 

 Werkzaamheden : Geen 

 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 27  

2.2 Aantal in jaar voor faill. : circa 27 

2.3 Datum ontslagaanzegging: Tijdens de plenaire bijeenkomst van 09 

augustus 2012 is aangekondigd dat ontslag 

zal worden aangezegd, hetwelk bij brief van 

10 augustus 2012 met instemming van de 

rechter-commissaris daadwerkelijk is 

aangezegd. 

 Werkzaamheden : Geen 

 
 
3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : Gefailleerde is eigenaar van het zakenpand 

bestaande uit kantoren, magazijn, 

showroom, aparte bovenwoning gelegen te 

5913 BG Venlo aan de Burg. Van 

Aefferdenstraat nr. 10. Het pand is voor 

faillissementsdatum verkocht, maar nog niet 

geleverd, omdat koper de financiering (nog) 

niet rond had.  

   In overleg met hypotheekhouder Rabobank 

Maas en Leudal, is nader overleg geweest 

met de potentiële koper. Er zijn tussen 

Rabobank en de potentiële koper biedingen 

uitgewisseld, maar een en ander heeft nog 

niet geleid tot een overeenstemming (onder 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 5 van 16 

voorwaarde instemming curator/rechter-

commissaris). 

   De curator is op verzoek van de 

hypotheekhouder nog enkele keren met 

potentiële kopers naar het pand aan de Burg. 

Van Aefferdenstraat gaan kijken. Er is wel 

interesse, maar het heeft nog immer niet tot 

daadwerkelijke biedingen geleid. De curator 

beraadt zich thans over een het stellen van 

een termijn aan de bank ex artikel 58 Fw. 

   In de voorbije verslagperiode heeft de curator 

in overleg met de bank overeenstemming 

bereikt met een gegadigde voor het pand aan 

de Burg. Van Aefferdenstraat. De koper is 

echter nog voordat de notariële akte is 

gepasseerd afgehaakt, omdat hij gedwaald 

zou hebben ten aanzien van de bestemming 

van het onroerend goed. De curator heeft de 

dwaling betwist en nakoming gevorderd. 

Gelet op de vordering van de 

bank/hypotheekhouder is het financieel 

belang van de boedel beperkt, zodat de 

curator zich in overleg met de bank thans op 

zijn positie beraadt. 

   () De curator heeft in overleg met de bank 

(voorlopig) afgezien van verdere 

rechtsmaatregelen tegen de afgehaakte 

koper. Thans is een plaatselijk bekende 

makelaar ingeschakeld met het doel het pand 

aan de Burg. van Aefferdenstraat binnen 

afzienbare tijd onderhands te verkopen. Deze 

makelaar heeft tevens een nieuw 

taxatierapport opgesteld. Mochten zich geen 

nieuwe gegadigden aanmelden, dan zal de 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 6 van 16 

bank tot veiling van het onroerend goed 

overgaan.  

   () De makelaar is er in geslaagd het pand aan 

de Burg. Van Aefferdenstraat te Venlo te 

verkopen voor een prijs van € 120.000,00 

kosten koper. Het transport van het 

bedrijfspand vindt plaats op maandag 19 

januari 2015. 

   () Op 19 januari 2015 is de notariële akte 

verleden en ingeschreven in de openbare 

registers. 

3.2 Verkoopopbrengst : € 120.000,00 (geheel naar hypotheekhouder) 

3.3 Hoogte hypotheek : Het pand is belast met een eerste en tweede 

hypothecaire inschrijving van Rabobank tot 

een bedrag van € 400.000,00 en  

   € 850.000,00 

3.4 Boedelbijdrage : Met de curator is bij onderhandse verkoop 

een tekenvergoeding van € 2.500,00 

overeengekomen.  

 Werkzaamheden : Verkoop van dit activum. 

   ()Afwikkeling van de verkooptransactie. 

   () De met Rabobank afgesproken 

boedelbijdrage ad € 2.500 te vermeerderen 

met BTW, alzo totaal € 3.025,00 is op de 

faillissementsrekening ontvangen. Er zijn 

geen werkzaamheden meer te verrichten. 

    

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : 1. Offsetpersen, printmachines c.a. 

   2. Magazijninventaris t.w. stellingen, 

palletwagen en een reachtruck. 

   3. Kantoorinventaris c.a. 

   4. Een drietal voertuigen. 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 7 van 16 

3.6  Verkoopopbrengst : 1. De offsetpersen, (print) machines 

voorzover eigendom van De Lage Landen/Océ 

worden op locatie openbaar verkocht. 

   2. De magazijninventaris is onder 

voorbehoud toestemming rechter-

commissaris aan de koper van het 

klantenbestand verkocht voor € 4.200,00 (ex 

btw). 

   3. De kantoorinventaris c.a. wordt hetzij 

onderhands verkocht hetzij geveild. In 

opdracht van de curator wordt deze 

getaxeerd. 

   4. Voertuigen idem.  

 

   Deze zaken zijn getaxeerd met het oog op 

een eventuele onderhandse verkoop. Omdat 

met de potentiële gegadigde geen 

overeenstemming werd bereikt is gekozen 

voor een openbare veiling. De opbrengst van 

de kantoorinventaris c.a. was boven 

verwachting hoog, te weten een bedrag € 

109.539,49 (incl. BTW). De kosten 

bedroegen € 8.896,09 (incl. BTW). Het netto 

bedrag ad € 100.643,40 werd overgemaakt 

op de boedelrekening. 

3.7  Boedelbijdrage : Zowel van De Lage Landen als ING Lease is 

een boedelbijdrage bedongen omdat zij in het 

kader van de verkoop gebruik maken van het 

door gefailleerde gehuurde bedrijfspand. 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : De belastingdienst heeft een bodemvoorrecht 

op de magazijninventaris en kantoor-

inventaris. 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 8 van 16 

 Werkzaamheden : Afwikkeling verkoop lease objecten, 

magazijnstellingen, kantoorinventaris en 

voertuigen. 

   Afrekening met ING en DLL/Rabobank 

   Geen 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving : 1. Om enerzijds een doorstart te faciliteren 

en anderzijds klanten met lopende 

opdrachten niet voor het blok te zetten, zijn 

met toestemming van de rechter-

commissaris tot 23 augustus opdrachten 

uitgevoerd. 

   2. De voorraden bestonden uit enerzijds in 

opdracht van klanten reeds uitgevoerd, maar 

nog niet geleverd drukwerk en anderzijds uit 

door leveranciers geleverde zaken, zoals 

drukplaten, inkt, papier e.d. 

3.10 Verkoopopbrengst : 1. De na faillissementsdatum uitgevoerde 

orders zijn c.q. worden gefactureerd. 

   2. Het in opdracht van een klant reeds 

uitgevoerde drukwerk wordt met de koper 

van het klantenbestand afgerekend indien en 

voorzover de betreffende klant zijn drukwerk 

aan de koper wil uitbesteden. In dat geval zal 

de opbrengst tussen koper en de boedel bij 

helfte worden verdeeld.  

   3. Terzake het drukwerk van klanten die hun 

drukwerk niet bij de koper van het klanten-

bestand wensen uit te besteden, zal er naar 

worden gestreefd de betreffende klant het 

drukwerk tegen betaling te laten afnemen.  

   De curator heeft met goedkeuring van de 

pandhouder overeenstemming bereikt over 

de verkoop van een grote partij (26 pallets) 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 9 van 16 

gereed drukwerk aan een voormalige klant 

van gefailleerde. De curator heeft hiertoe een 

boedelbijdrage bedongen van 15%. De 

afrekening zal thans plaatsvinden.  

3.11 Boedelbijdrage : € 5.180,60 (in financieel verslag onder 

opbrengst verkopen) 

 Werkzaamheden : 1. Eindafrekening opstellen van de na 

faillissementsdatum uitgevoerde opdrachten. 

   2. Afwikkeling van de beschreven 

voorraadpositie. 

   3. In de aankomende verslagperiode zal de 

curator een definitieve afrekening maken met 

de bank, waarin de debiteurenpositie en de 

verkoop van de diverse activa zijn 

meegenomen. De curator is hiertoe in 

afwachting van een overzicht van de 

debiteurenincasso van de bank. 

   4. De curator is thans doende met de 

afrekening met de bank. Over en weer is de 

benodigde informatie hiertoe inmiddels 

verstrekt. 

   4. De eindafrekening met de bank bevindt 

zich in een afrondende fase. In de voorbije 

verslagperiode is overeenstemming bereikt 

over een aantal kwesties die partijen 

verdeeld hield. Thans staat slechts de 

afwikkeling van de boedeldebiteuren en het 

tekengeld zoals hiervoor vermeld onder 3.2 

een definitieve afrekening nog in de weg.  

   5. Het totaalbedrag van de boedeldebiteuren 

bedroeg € 45.771,10. Hiervan is € 31.498,56 

geïncasseerd; een bedrag ad € 10.897,38 is 

betwist; een bedrag ad circa € 3.400,00 is 

deels verrekend, deels is een korting 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 10 van 16 

toegepast en voor een klein factuurbedrag is 

door debiteur niet gereageerd. In de 

komende periode wordt deze positie 

afgewikkeld. 

   6. De behandeling van deze post wordt 

beëindigd omdat daar geen boedelbelang, 

mede in verband met de kosten, is gediend. 

Andere activa 
3.12 Beschrijving : 1. Tien potentiële gegadigden zijn in de 

gelegenheid gesteld op het geheel en het 

klantenbestand afzonderlijk een indicatief bod 

uit te brengen. Zij allen ontvingen, na 

ondertekening van een geheimhoudings-

verklaring, een biedmemorandum.  

   2. Een tweetal gegadigden, heeft serieus 

interesse getoond in overname van het 

bedrijfspand, bedrijfsmiddelen, 

kantoorinventaris, klantenbestand en een 

deel van de werknemers. Er werd uiteindelijk 

slechts één indicatief bod uitgebracht. De 

tussen deze gegadigde enerzijds en de 

eigenaar van het bedrijfspand en Rabobank 

Maas en Leudal/De Lage Landen anderzijds 

gevoerde onderhandelingen, waarbij de 

curator niet betrokken is geweest, leidden 

niet tot overeenstemming, met name niet 

omdat geen overeenstemming werd bereikt 

over de koopprijs van het bedrijfspand te 

Belfeld, welk pand niet in de boedel valt. 

   3. Op het klantenbestand afzonderlijk, werd 

één bod uitgebracht. Met deze bieder werd, 

nadat bleek dat een doorstart niet mogelijk 

was, na onderhandelingen overeenstemming 

bereikt. Twee personeelsleden werden mee 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 11 van 16 

overgenomen. Met het overig personeel heeft 

koper recent gesprekken gevoerd om te 

bezien of aan meerdere werknemers een 

arbeidscontract kan worden aangeboden. De 

rechter-commissaris verleende toestemming 

voor het aangaan van deze transactie. 

3.13 Verkoopopbrengst : € 75.000,00. 

 Werkzaamheden : Geen 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de debiteurenlijst per 9 augustus 

2012: € 611.922,97. De debiteuren zijn door 

de bank geïncasseerd. In de voorbije periode 

heeft de boedel de finale afrekening met de 

bank gemaakt en hiertoe nog een bedrag van 

€ 8.500,44 (betreffende boedeldebiteuren) 

ontvangen.  

4.2 Opbrengst : Pre-faillissementsdebiteuren in zijn geheel 

naar de bank.  

4.3 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : 1. Rabobank Maas en Leudal: € 2.605.297,86 

   2. De Lage Landen: € 1.609.349,68 plus pm 

   3. Océ Finance Nederland: € 204.732,27 plus 

pm. 

   4. ING Lease: € 1.487.673,54 plus pm 

5.2 Leasecontracten : 1. De Lage Landen (bedrijfsmiddelen) 

   2. Océ Finance Nederland (bedrijfsmiddelen) 

   3. ING Lease (bedrijfsmiddelen) 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 12 van 16 

   4. Een tweetal personenauto’s werden 

geleased. 

5.3 Beschrijving zekerheden : Rabobank Maas en leudal heeft de 

navolgende zekerheden: 

   1. 1e en 2e hypotheek op het zakenpand te 

Venlo aan de Burg. Van Aefferdenstraat nr.10 

   2. Een 1e  hypothecaire inschrijving op het 

bedrijfspand te Belfeld aan de Bremweg nr. 

7. 

   3. Verpanding van de inventaris, voorraden 

en debiteuren. 

   4. Verpanding van de aandelen op naam van 

Henk Grafimedia Center B.V. , H.L.G. 

Kurstjens Holding B.V. en Kurstjens vastgoed 

B.V. 

   5. Een tweetal borgstellingen afgegeven door 

het Ministerie van Economische zaken. 

   6. Een vijftal borgstellingen afgegeven door 

de heer H.L.G. Kurstjens. 

   7. Een borgstelling afgegeven door de 

stichting Garantiefonds Rabobanken. 

   8 Hoofdelijke aansprakelijkheid van: H.L.G. 

Kurstjens Holding, Huma B.V. en Kurstjens 

vastgoed B.V. 

5.4 Separatistenpositie : Rabobank Maas en Leudal 

5.5 Boedelbijdragen : Zie o.a. 3.4, 3.7, 3.10 en 3.11.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Het eigendomsvoorbehoud op afgeleverde 

zaken is geïnventariseerd en de zaken zijn 

inmiddels afgegeven aan de betreffende 

leveranciers. 

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Het proces van uitwinning van de zekerheden 

volgen. 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 13 van 16 

   De bank is in een juridische procedure met 

de borg verwikkeld, hetgeen de afwikkeling 

van de zekerheden vertraagd.  

 

 

 

6. Doorstart / voortzetten voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Met toestemming van de rechter-commissaris 

zijn tot 23 augustus 2012 in beperkte mate 

nog opdrachten uitgevoerd. Rabobank Maas 

en Leudal heeft daarvoor een boedelkrediet 

ter beschikking gesteld. De bedrijfs-

activiteiten zijn op 23 augustus definitief 

gestaakt. 

6.2 Financiële verslaglegging : Eindafrekening met de bank heeft inmiddels 

plaatsgevonden (zie ook onder 3. en 4.).  

 Werkzaamheden : Geen.  

  

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : n.v.t. 

6.4 Verantwoording : *** 

6.5 Opbrengst : *** 

6.6 Boedelbijdrage : *** 

 Werkzaamheden : *** 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Voorzover thans vastgesteld is kunnen 

worden is aan de boekhoudplicht voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon” B.V. 

   2008: 10-12-2009 

   2009: 22-11-2010 

   2010: 31-01-2012 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 14 van 16 

   2. HENK Grafimedia Center B.V 

   2008: 10-12-2009 

   2009: 22-11-2010 

   2010: 31-01-2012 

   3. Kurstjens Lease B.V. 

   2008: 10-12-2009 

   2009: 22-11-2010 

   2010: 31-01-2012 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : De accountant bracht een 

samenstellingsverklaring uit betreffende de 

balans, winst/verliesrekening van de 

onderscheidenlijke vennootschappen. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : In onderzoek  

   Idem 

   Aan de hand van de notariële aktes kan 

worden vastgesteld dat aan de stortingsplicht 

destijds is voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek  

   Geen aanwijzingen 

7.6 Paulianeus handelen : Geen aanwijzingen 

 Werkzaamheden : Onderzoek 7.4 en 7.5. 

   Zie sub 7.4 

   Geen 

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : - Algemene faillissementskosten PM 

     - UWV: 

    1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon”: 

    € 22.797,67 

    2. HENK Grafimedia Center:  

     € 164.765,93 

     € 165.315,02  

     3. Kurstjens Lease B.V. 



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 15 van 16 

     € 56.977,75 

8.2 Pref. vord. van de fiscus   : Tot op heden ingediend:  

     € 498.457,00 

     Algemeen: 

     De drie onderstaande gefailleerde 

  vennootschappen maken deel uit 

  van de Fiscale Eenheid omzet- 

  belasting: H.L.G. Kurstjens Holding 

  B.V. en Kurstjens Vastgoed B.V.  

     De Fiscale Eenheid heeft de twee 

  hierna te noemen aanslagen niet 

  voldaan. 

    1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon”: 

    a. ex art 43 Invorderingswet 

    € 22.728,00 resp. € 426.813,00 

    resp. € 22.063,00. 

    b. € 32.854,00. 

    b. € 32.959,00 

     2. HENK Grafimedia Center:  

    a. ex art 43 Invorderingswet 

    € 22.728,00 resp. € 426.813,00 

    resp. € 22.063,00. 

    b. € 443.597,00. 

     3. Kurstjens Lease B.V. : 

    a. ex art 43 Invorderingswet 

    € 22.728,00 resp. € 426.813,00 

    resp. € 22.063,00.   

    b. € 41.170,00. 

8.3 Pref. vord. van het UWV   :Ingediend: 

    1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon”: 

    loonvordering: € 28.853,08 

    premie wg-deel €   4.884,82 

    pensioenpremie  €   2.216,95 

    2. HENK Grafimedia Center:  



 
 

 
 

 HE534 (eindverslag); Pagina 16 van 16 

     loonvordering: € 78.581,68 

     premie wg-deel: € 10.926,33 

     3. Kurstjens Lease B.V. 

     loonvordering: € 29.698,33 

     premie wg-deel: €   4.623,06 

8.4 Andere pref. crediteuren   : n.v.t.   

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 1. Boek- Offsetdrukkerij “De Zon”: 4 

     2. HENK Grafimedia Center: 124 

     3. Kurstjens Lease B.V. : 3 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : 1. Ter verificatie ingediend (exclusief 

     De Lage Landen en Océ Finance):  

     € 625.699,50. 

     € 693.245,00 

     € 693.334,91 

     € 717.882,57 

     € 730.807,42 

     2. De Lage Landen:  € 1.609.349,68 

     3. Océ Finance:     €     204.732,27 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Gelet op de huidige toestand van de  

    boedel komen de faillissementen in 

    aanmerking voor opheffing. 

 Werkzaamheden   : Geen.  

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling faill.  :  Dit is het eindverslag behorende bij  

     de opheffing ex artikel 16 Fw.  

9.2  Plan van aanpak  :  Opheffing.     

9.3 Indiening volgend verslag  :  N.v.t. 

 Werkzaamheden  :  Afwikkeling. 

 
Venlo, 15 februari 2016 
 
 
Mr. J.D.E. van den Heuvel 
Curator  


